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Medlemmerne af Folketingets Kulturudvalg 
 
 
Sendt som mail til udvalgets formand - troels.christensen@ft.dk, næstformand - 
louise.frevert@ft.dk og sekretariat – finn.frandsen@ft.dk. 
 
 
 
 
 
 

Nykøbing Sjælland den 16. februar 2007. 
 
 
 
 
 
Kære medlem af Folketingets Kulturudvalg, 
 
 
 
FDA, Forenede Danske Antenneanlæg følger med interesse Udvalgets arbejde herunder naturligvis 
i særlig grad indenfor det mediepolitiske område. 
 
2007 tegner til at blive både spændende og afgørende år på netop det mediepolitiske område, 
særligt selvfølgelig fastsættelsen af rammerne for det digitale jordbaserede sendenet. 
 
Denne opgave byder i sig selv på en lang række komplekse og vanskelige valg – valg, som vil få 
langtrækkende betydning. Derfor er det meget afgørende at disse sager afvejes grundigt før be-
slutningerne træffes. 
 
FDA fulgte med stor interesse behandlingen af L64 op til Folketingets juleferie. Vi har efterfølgende 
gennemgået resultatet af behandlingen og det fører os til følgende bemærkninger i den anledning. 
 

• Udvalget tog i sin behandling ministeriets svar på spørgsmål 4 til efterretning og indholdet i 
svaret kan derfor fremover lægges til grund hvorfor bestemmelsen i lovforslagets nr. 3 ef-
ter vores bedste bedømmelse vil være (næsten helt) indholdsløs. 

• DR vil, med udgangspunkt i svaret, fortsat kunne opkræve brugerbetaling for public ser-
vice-indhold, så længe denne betaling har hjemmel i ophavsretsloven. 

• Langt det meste af den brugerbetaling man kan forestille sig at DR kan opkræve vil netop 
være med udgangspunkt i at DR har (eller har erhvervet sig) ophavsretten til indhold hvor-
ved det falder ind under den undtagelsesregel ministeriets svar reelt er en introduktion af. 

• Juridisk vil der således ikke være noget til hinder for at DR opkræver brugerbetaling - 
abonnement - for eksempelvis Børne-historie-kanalen. Og det vil være næsten helt utvivl-
somt at DR for Børne-historie-kanalen vil opkræve mindst den brugerbetaling vi allerede 
kender fra DR1, DR2 og radioen. 

• Der vil heller ikke være noget juridisk til hinder for at DR vælger at hæve den nuværende 
brugerbetaling hos de husstande, som modtager public service-kanalerne gennem anten-
neanlæg - netop den problemstilling FDAs henvendelse, som afstedkom svaret, vedrører.  

• Med den undtagelsesregel for brugerbetalings-forbuddet som ministeriet lægger op til i sit 
svar vil der fortsat være en forskelsbehandling af licensbetalerne som alene knytter sig til 
den modtageteknik den enkelte husstand vælger at benytte sig af. 

• Den mest massive brugerbetaling knyttet til public service-indholdet fra DR vil således kun-
ne fortsætte uændret og der vil som nævnt intet være til hinder for at betalingen hæves ud 
over det nuværende niveau, som til dato samlet set har bibragt DR indtægter på mere end 
170.000.000,- kroner. 
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 FDA vil gerne opfordre Udvalget til, at der udarbejdes en liste med eksempler på en brugerbeta-
ling som DR allerede havde introduceret og som i konsekvens af lovændringen ikke længere kan 
opkræves. 
 
På samme måde vil FDA opfordre Udvalget til at der laves en liste over eksempler på planlagt eller 
forventelig brugerbetaling som DR efter vedtagelsen af bestemmelsen ikke vil kunne introducere. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen  

 
 
 
[sendt direkte fra pc – derfor ingen underskrift] 
Søren Birksø Sørensen  
Direktør 


